
Działania wynikające z inicjatywy uczniów 

I Ochrona środowiska: 

a.)  Sprzątanie świata - corocznie w naszej szkole uczniowie bardzo chętnie angażują się w akcję 

„Sprzątanie świata”. Uczniowie sprzątają teren szkoły i obiektów sportowych Orlik. Celem tej 

akcji jest budowanie świadomości ekologicznej oraz inicjowanie działań na rzecz ochrony 

środowiska - poczynając od uprzątania śmieci, poprzez promocję i stosowanie selektywnej 

zbiórki odpadów. 

b.) Uczniowie klasy VI, biorący udział w konkursie ekologicznym „Zmieniaj nawyki – nie klimat” 

ogłosili konkurs plastyczny „Co Ty robisz dla ochrony środowiska”. 12 lutego nastąpiło 

rozstrzygnięcie konkursu. Nie było wygranych i przegranych. Przyznano cztery równorzędne I 

miejsca. Zdobyły je: Andżelika Trojanowska kl. II oraz Anita Welman, Zuzia Chyćko i Kasia 

Marzec z kl. IV. Gratulujemy i dziękujemy za udział w konkursie. 

c.) Uczniowie klasy VI - Maja Chyćko, Patrycja Najda, Wojtek Kawka, Mateusz Zając i Grzegorz 

Toporowski wzięli udział w ogólnopolskim konkursie edukacyjnym „Aktywni dla klimatu”, 

który jest częścią kampanii edukacyjnej pt. „Zmieniaj nawyki – nie klimat” mającej na celu 

upowszechnienie wiedzy na temat zmian klimatycznych. Zlokalizowali punkty wykorzystujące 

energię solarną i wiatrową lub pozyskiwaną z biomasy na terenie naszej gminy a następnie 

opracowali zbiór zasad - porad dla uczniów szkoły sprzyjających klimatowi i jego ochronie. 

Etapem końcowym była zbiórka „elektro-śmieci" nie tylko przez uczniów lecz również 

mieszkańców Mełgwi. 

d.) Udział uczniów naszej szkoły w wiosennych spotkaniach ekologicznych w Krzesimowie- 

rywalizacja w grze terenowej " Znam, podziwiam, chronię", zbiórka i segregacja śmieci. 

II Akcje charytatywne: 

a) „Świąteczna Paczka” - od kilkunastu lat w naszej placówce przed świętami Bożego Narodzenia, 

uczniowie przynoszą do szkoły słodycze, zabawki nowe, bądź używane w bardzo dobrym stanie. Dary 

te są przekazywane dla dzieci z ubogich rodzin lub domów dziecka. Dla naszych uczniów to bardzo 

ważne, żeby pomagać innym. Akcja została zainicjowana przez panią pedagog oraz księży 

katechetów. 

b) „Nakręć się i pomagaj innym” - pod tym hasłem  uczniowie przynoszą nakrętki po napojach, 

mleku, artykułach chemicznych. Nakrętki są zbierane na Lubelskie Hospicjum im. Małego Księcia w 

Lublinie.   Naszym uczniom nie trzeba już przypominać o trwającej akcji zbierania nakrętek. 

Większość dzieci  ma w nawyku odkręcanie korków z butelek i przynoszenie ich do szkoły. 

c) „Góra grosza” - na przełomie listopada i grudnia każdego roku  uczniowie  biorą udział w akcji 

„Góra grosza” organizowanej pod honorowym patronatem Ministra Edukacji Narodowej. Ideą akcji 

jest pokazanie, że każdy nawet najmniejszy grosz może pomóc dzieciom z rodzinnych domów 

dziecka. 

d) Pomoc dla schroniska w Krzesimowie – w październiku,  miesiącu dobroci dla zwierząt uczniowie  

organizują akcję pomocy dla psów ze schroniska w Krzesimowie. Przez cały miesiąc zbierają 

pożywienie, koce, naczynia. 

III Własny rozwój uczniów: 

a) Konkursy - co roku uczniowie chętnie uczestniczą w konkursach zarówno plastycznych, jak i 

przedmiotowych. Odnoszą również duże sukcesy. Najważniejsze z nich umieszczone są na tablicach w 



salach lekcyjnych, korytarzu szkolnym oraz stronie internetowej. Bardzo nas cieszy aktywność i 

osiągnięcia naszych uczniów. Serdecznie gratulujemy odniesionych sukcesów i trzymamy kciuki za 

następne. 

b) Wycieczki - uczniowie naszej szkoły bardzo chętnie proponują i współorganizują wycieczki szkolne. 

Są to wyjazdy integracyjne, wyjazdy edukacyjne np. do kina,  muzeów, Centrum Kopernika itp. 

c) Dyskoteki - bardzo dużym powodzeniem cieszą się w naszej szkole dyskoteki i zabawy. Uczniowie 

po ciężkiej pracy uwielbiają się troszkę pobawić. Cyklicznie organizują dyskoteki z okazji Dnia 

Chłopaka, zabawy choinkowe, bale karnawałowe. 

d) Apele - uczniowie naszej szkoły są bardzo operatywni. Z niewielką pomocą nauczycieli potrafią 

przygotować apele na różne okazje, np. Dzień Edukacji Narodowej, Święto Niepodległości, Jasełka, 

pasowanie pierwszoklasistów  itp. Uczą się w ten sposób samodzielności, odpowiedzialności za 

własne czyny i przedsiębiorczości. 

e) Samorząd Uczniowski - współdziała z dyrekcją i nauczycielami. Jego głównym celem jest wpajanie 

uczniom demokratycznych norm współżycia i zachęcanie do podejmowania działań na rzecz klasy i 

szkoły. Najważniejsze działania samorządu to: wybory do Rady Samorządu Uczniowskiego, udział w 

akcji „Sprzątanie Świata”, dyskoteki  szkolne, Obchody Dnia Edukacji Narodowej, udział w zbiórce 

pieniędzy na rzecz rodzinnych domów dziecka pt. „Góra grosza”, organizowanie wieczorków 

andrzejkowych, spotkań wigilijnych, zabaw choinkowych, walentynek, Dnia Kobiet, Dnia Matki itp. 

f) Gazeta szkolna - redagowanie gazetki szkolnej „Uczniowie na start”. W skład redakcji gazetki 

wchodzą uczniowie uczęszczający na dodatkowe zajęcia z języka polskiego gdzie doskonalą 

umiejętności dziennikarskie. To oni zgłaszają propozycje tematów, weryfikują je i pracują nad ich 

redagowaniem. Nad pracą młodych redaktorów czuwa pani Magda Kołodyńska. W gazetce 

umieszczane są artykuły o różnorodnej tematyce - ciekawostki z życia szkoły, przyrodnicze, naukowe 

wyszukane w Internecie, czasopismach lub w zbiorach dostępnych w szkolnej bibliotece. Młodzi 

redaktorzy starają się, aby każdy numer gazetki zawierał materiały ciekawe dla czytelników. Nigdy nie 

brakuje też w niej łamigłówek i dowcipów. Gazetkę chętnie czytają nie tylko uczniowie, ale także 

rodzice i nauczyciele. 

g) Gazetki ścienne - uczniowie naszej szkoły bardzo ładnie wykonują gazetki ścienne. Samodzielnie 

zgłaszają się do wykonywania ich w salach lekcyjnych i na korytarzach. 

h) Koła zainteresowań - dzieci bardzo chętnie uczestniczą w różnych kołach zainteresowań. To 

właśnie na ich prośbę powstało kilka nowych kół. 
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